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Protokół Nr 51/18 

z obrad LI sesji Rady Gminy Srokowo, która odbyła się                                                  

w sali galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie  

w dniu 30 maja 2018r. 

 

Początek posiedzenia – godz. 12.15, zakończenie posiedzenia –  godz. 14.10 

 

Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. 

Obradom przewodniczył Aleksander Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy 

Srokowo. 

Pkt 1. 

Otwarcie  LI sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady 

Gminy Srokowo Aleksander Kamiński, powitał przybyłych gości i radnych. 

Pana Franciszka Andruszkiewicza – Wójta Gminy Srokowo, 

Pana Marka Olszewskiego – Zastępcę Wójta Gminy Srokowo, 

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnika Gminy, 

Panią Małgorzatę Chociełowską - Sekretarza Gminy, 

Pana Ryszarda Bielańskiego – Radcę Prawnego, 

Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek,  

zaproszonych gości  

Pana brygadiera Szymona Sapiehę – Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Kętrzynie,  
Pana młodszego inspektora Marcina Piechotę – Zastępcę Komendanta Komendy 
Powiatowej Policji w Kętrzynie, 
Pana porucznika Piotra Tylickiego –  Kierownika Zespołu Służby Granicznej SG w 
Kętrzynie, Placówki w Barcianach, 
Pana chorążego sztabowego Mariusza Staworko z Placówki Straży Granicznej w 
Barcianach, 
oraz kierowników jednostek organizacyjnych: 

Pana Dariusza Kowalskiego – Wicedyrektora Szkoły Podstawowej w Srokowie z Filią 
w Solance, 
Pana Janusza Januszewskiego – Dyrektora GOK, 
Panią Grażynę Bień – Kierownika GOPS, 
Pana Stanisława Kachniarza – Kierownika ZGKiM w Srokowie, 
Panią Danutę Bielecka – Kierownika Filii Szkoły Podstawowej w Solance 
panie i panów sołtysów oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji. 

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński kontynuując posiedzenie 

sesji na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
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Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 8 gł. 

„za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się” został wybrany radny Wojciech 

Prawecki, kolejny z listy radnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 1 porządku obrad  

i przeszedł do realizacji pkt. 2.  

 

Pkt 2. 

Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian           

w porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poinformował, że 

porządek obrad (zał. nr 4) radni otrzymali w ustawowym terminie. Zapytał czy są  

wnioski lub uwagi do porządku obrad, który przedstawia się następująco: 

1.   Otwarcie LI sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.   Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.   Przyjęcie protokołów z  XLIX i L nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Srokowo. 

4.   Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.   Interpelacje i zapytania radnych. 

6.   Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo za 2017 rok  

      oraz informacja o aktualnym stanie. 

7.   Ocena stanu przygotowań do realizacji przychodów ze sprzedaży składników  

      majątkowych i zdolności kredytowej gminy. 

8.   Ocena stanu przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych w 2018 roku. 

9.   Ocena przygotowań do funkcjonowania kompleksu nad jeziorem Rydzówka na  

      2018 rok.   

10.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

   10.1.  Podjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w  

            Gminie Srokowo. 

   10.2.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018- 

            2023. 

   10.3.  Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

11.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12.  Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

13.  Zakończenie obrad LI sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zapytał czy są wnioski, uwagi lub 

propozycje zmian w przedstawionym porządku obrad, a w związku z ich brakiem 

zamknął pkt 2 i przeszedł do kontynuacji punktu 3 porządku obrad. 
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Ad. pkt 3. 

Przyjęcie protokołów z  XLIX i L nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poinformował, że protokoły             

z XLIX sesji Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 2018 r. oraz z L nadzwyczajnej 

sesji Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2018 r., były do wglądu w biurze Rady 

Gminy oraz zostały wyłożone na pół godziny przed sesją na sali obrad (załącznik nr 5 

i 6 do protokołu).  

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński stwierdził, iż zapoznał się                     

z protokołami, które wiernie odzwierciedlają przebieg obu sesji Rady Gminy po czym 

zapytał radnych czy mają uwagi lub wnioski do protokołów. Wobec braku zastrzeżeń 

poddał pod głosowanie protokół z XLIX sesji Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 

2018 r., podczas którego na sali obrad obecnych było 8 radnych.  

 

Rada Gminy Srokowo przyjęła protokół z XLIX sesji bez uwag                                

i jednogłośnie –  8 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”  

i 0 gł. „wstrzymujących się”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poddał pod głosowanie protokół                

z L nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2018 r., podczas 

którego na sali obrad obecnych było 8 radnych.  

 

Rada Gminy Srokowo przyjęła protokół z L sesji bez uwag                                

i większością głosów –  7 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”  

i 1 gł. „wstrzymujących się” 

(radny nieobecny podczas L nadzwyczajnej sesji Rady Gminy). 

   

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3 i przeszedł do  punktu 4  porządku obrad. 

 

Ad. pkt 4. 

Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Wójta Gminy Srokowo                  

o przedstawienie informacji  z jego działalności w okresie międzysesyjnym (załącznik 

nr 6 do protokołu). 

Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz powiedział, że w okresie 

międzysesyjnym czyli od 27 kwietnia 2018 r. do dnia 29 maja 2018 r. wydał pięć 

zarządzeń: 
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1. Zarządzenie nr 25/2018 z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 
stanowisko urzędnicze ds. budownictwa w Urzędzie Gminy Srokowo. 

2. Zarządzenie nr 26/2018 z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie przygotowania głównego 
stanowiska kierowania i zapasowego miejsca pracy Wójta Gminy Srokowo. 

3. Zarządzenie nr 27/2018 z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie uchylenia Zarządzenia             
Nr 55/14 Wójta Gminy Srokowo z dnia 18 sierpnia 2014 roku. 

4. Zarządzenie nr 28/2018 z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie powołania komisji 
przetargowej i nadania jej regulaminu pracy do przeprowadzenia zamówienia 
publicznego pn. „Dostawa licencji i wdrożenie oprogramowania, przeprowadzenie 
modernizacji systemów dziedzinowych, uruchomienie systemu informacji 
przestrzennej oraz e-usług publicznych wraz z dostawą oprogramowania i systemu 
informatycznego” w ramach projektu pn. „E-Gmina – uruchomienie e-usług                         
i poprawa dostępu do informacji przestrzennej w Gminie Srokowo” realizowanego                   
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego na lata 2014-2020, III Osi Priorytetowej Cyfrowy Region, Działanie 3.1. 
Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług 
publicznych.   

5. Zarządzenie nr 29/2018 z dnia  29 maja 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 
stanowisko urzędnicze ds. budownictwa w Urzędzie Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński  poprosił o przedstawienie 

prowadzonych dodatkowych działań w okresie między sesjami. 

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski powiedział, że w okresie międzysesyjnym 

prowadzono dodatkowe działania polegające na: 

-Wspólnie z Panem Przewodniczącym uczestniczono w obchodach Święta Straży 

Pożarnej w Kętrzynie. 

-Uczestniczono w konferencji w Banku Gospodarstwa Krajowego w Olsztynie 

poświęconej rozwojowi naszego regionu i potencjalnych możliwości związanych                    

z pozyskiwaniem różnych przedsięwzięć. 

-Podpisano umowę na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Kaczory po 

wcześniejszym rozstrzygnięciu przetargu. 

-Podpisano umowę z inżynierem nadzoru na realizację w/w przedsięwzięcia 

inwestycyjnego. 

-Podpisano porozumienie z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim na utrzymanie 

cmentarzy wojennych w 2018 roku zgodnie z uchwałą podjętą przez Radę Gminy                  

w kwietniu 2018 r. 
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-Przeprowadzono negocjacje na wykonanie inwentaryzacji oraz przeglądu                         

i skanowania dwóch kilometrów dróg z firmą, która wykona ta usługę w przeciągu 

najbliższych dwóch miesięcy. 

-Uzgodniono z Zarządem Dróg Wojewódzkich zagospodarowanie parkingu na 

wyjeździe ze Srokowa w kierunku na Kętrzyn. Prace zostały już wykonane, a po 

naszej stronie musimy jeszcze postawić dwa pojemniki na odpady. 

-Pan Wójt uczestniczył w obchodach Dnia Samorządowca w Olsztynie na zaproszenie 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

-Wspólnie z Panią Skarbnik Małgorzatą Cwalina oraz z Panią Radną Powiatu 

Kętrzyńskiego Alicją Kamińską uczestniczono w wizycie studyjnej zorganizowanej 

przez Lokalną Grupę Rybacką. 

-Koordynowano szacowanie szkód łowieckich na terenie gminy. Zastępca Wójta 

serdecznie podziękował za sprawne prowadzenie procedur szacowania sołtysom                   

z Gminy Srokowo. Poza jednym przypadkiem działania poszły bardzo sprawnie                   

i z pożytkiem dla naszych rolników. 

-Wydawano decyzje administracyjne i zaświadczenia o które zwracały się osoby 

zainteresowane.  

O godz. 12.23 na posiedzenie sesji przybyła radna Małgorzata Dwulat – stan 9 radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński  zapytał czy radni mają zapytania 

do złożonych informacji, a w związku z ich brakiem zamknął pkt 4 i przystąpił do 

realizacji pkt 5 porządku obrad. 

Ad. pkt 5. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił radnych o składanie 

interpelacji i zapytań, a w związku z ich brakiem zamknął punkt 5 po czym przystąpił 

do realizacji punktu 6 porządku obrad sesji. 

Ad. pkt 6. 

Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo                       

za 2017r. oraz informacja o aktualnym stanie. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił przedstawiciela  

z Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie o przedstawienie przygotowanej 

informacji. 
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Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie insp. Marcin Piechota 

przedstawił w wersji prezentacji materiał dotyczący tematu sesyjnego (załącznik nr 7 

do protokołu) po czym poprosił o zadawanie pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

Radna Regina Wieczorek zapytała czy na terenie Gminy Srokowo były odnotowane 

przypadki wykroczeń osób pod wpływem narkotyków? 

Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie insp. Marcin Piechota 

odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie było takich przypadków. 

Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie insp. Marcin Piechota 

z okazji minionego Dnia Samorządowca w imieniu Komendanta KPP w Kętrzynie                     

i własnym złożył serdeczne życzenia wszystkim samorządowcom, a następnie na ręce 

Pani Sekretarz wręczył wiązankę kwiatów. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w  związku z brakiem 

dalszej dyskusji serdecznie podziękował za bardzo dobrą współpracę z Komendą 

Powiatową Policji w Kętrzynie oraz za rzetelnie przygotowaną informację na dzisiejszą 

sesję. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie przyjęcia informacji 

dotyczącej oceny bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo za 2017 

rok oraz informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa przedstawioną przez 

Komendę Powiatową Policji w Kętrzynie. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 9 radnych jednogłośnie –   9 gł. „za”,  0 

gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła informację dotyczącą 

ocenę bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo                            

za 2017 rok oraz informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa 

przedstawioną przez Komendę Powiatową Policji w Kętrzynie. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił przedstawiciela 

Państwowej  Powiatowej Straży Pożarnej w Kętrzynie o przedstawienie 

przygotowanej informacji. 

O godz. 12.54 na posiedzenie sesji przybyła radna Ewa Dudek – stan 10 radnych. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie bryg. Szymon 

Sapieha przedstawił w wersji prezentacji materiał dotyczący tematu oceny 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo (załącznik nr 8 do 

protokołu). Komendant PPSP w imieniu całej komendy i własnym z okazji święta Dnia 

Samorządowca złożył serdeczne życzenia pracownikom urzędu, radnym, kierownikom 

jednostek organizacyjnych oraz sołtysom po czym na ręce Pana Przewodniczącego 

Rady Gminy złożył pamiątkowy upominek. 
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Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński podziękował za 

otrzymane życzenia oraz za przygotowanie oraz szczegółowe przedstawienie 

materiału dotyczącego tematu sesyjnego. Przewodniczący Rady Gminy otworzył 

dyskusję, a w związku z jej brakiem poprosił o przegłosowanie przyjęcia informacji 

dotyczącej oceny bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo za 2017 

rok oraz informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa przedstawioną przez 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 10 radnych jednogłośnie –   10 gł. „za”,  

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła informację dotyczącą 

ocenę bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo                            

za 2017 rok oraz informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa 

przedstawioną przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej                

w Kętrzynie. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił przedstawiciela 

Państwowej Placówki Straży Granicznej w Barcianach o przedstawienie 

przygotowanej informacji. 

Kierownik Zespołu Służby Granicznej SG w Kętrzynie, Placówki w Barcianach por. 

Piotr Tylicki przedstawił w wersji prezentacji materiał dotyczący tematu sesji 

(załącznik nr 9 do protokołu). Po zakończeniu prezentacji por. Piotr Tylicki również 

złożył w imieniu funkcjonariuszy SG i własnym serdeczne życzenia dla wszystkich 

pracowników samorządowych z okazji minionego ich święta. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński podziękował za pamięć                 

i złożone życzenia jak również za sumienne przedstawienie omawianego tematu. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, a w  związku z jej brakiem poprosił        

o przegłosowanie przyjęcia informacji dotyczącej oceny bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w Gminie Srokowo za 2017 rok oraz informację o aktualnym stanie 

bezpieczeństwa przedstawioną przez Komendę Placówki Straży Granicznej                           

w Kętrzynie, Placówkę w Barcianach. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 10 radnych jednogłośnie –   10 gł. „za”,  

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła informację dotyczącą 

ocenę bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo                            

za 2017 rok oraz informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa 

przedstawioną przez Komendę Placówki Straży Granicznej w Kętrzynie, 

Placówkę w Barcianach. 
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Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński podziękował przedstawicielom 

wszystkich służb za perfekcyjne przygotowanie materiałów i omówienie wszystkich 

kwestii związanych z bezpieczeństwem w Gminie Srokowo po czym o godzinie 13.20 

ogłosił przerwę, która trwała do godziny 13.37. 

W trakcie przerwy o godzinie 13.25 obrady sesji opuścił radny Maciej Kuriata                                     

– stan 9 radnych. 

Po przerwie Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski zaprezentował uczestnikom sesji 

szereg różnych informacji jakie znajdują się na naszej stronie internetowej, a które 

dotyczą takich programów użytkowych jak Internetowy Menedżer Punktów 

Adresowych oraz System Informacji Przestrzennej.  

„System Informacji Przestrzennej”  jest stworzony przez firmę, z którą 

współpracujemy w zakresie „Menedżera Punktów Adresowych”. Dzięki temu 

programowi mamy dostęp do wszelkich informacji dotyczących melioracji terenów 

naszej gminy co pozwala nam zapoznać się z pełnym obrazem sieci urządzeń wodno-

melioracyjnych w tym drenaży zbiorczych znajdujących się na poszczególnych 

działkach włącznie z podaniem lokalizacji studni. Każda osoba zainteresowana może 

korzystać z tego zasobu informacji. Zastępca Wójta podkreślił, iż wskazana sieć 

dotyczy inwentaryzacji drenaży i urządzeń melioracyjnych na które składano 

stosowną dokumentację w Starostwie. Mapa pozwala również na lokalizowanie 

poszczególnych adresów działek jak również budynków dzięki czemu można je 

wprowadzać do nawigacji GPS. Dodatkowo program pozwala nam pobierać 

informacje z „Banku danych o lasach” gdzie są ujęte oddziały leśne włącznie z 

drzewostanem, obszarami ochronnymi, pomnikami przyrody itd.  

Ad. pkt 7.    

Ocena stanu przygotowań do realizacji przychodów ze sprzedaży 

składników majątkowych i zdolności kredytowej gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński powiedział, że temat 

(załącznik nr 10 do protokołu) był przedstawiany podczas wspólnego powiedzenia 

komisji stałych po czym zapytał Zastępcę Wójta Gminy Marka Olszewskiego czy są 

jakieś dodatkowe informacje, które chciałby jeszcze omówić? 

 

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski powiedział, że do poniedziałku można 

wpłacać wadia na działkę nad jeziorem Rydzówka. Na dzień dzisiejszy poza jedną 

osobą nikt nie zwracał się z zapytaniem o jakieś informacje dodatkowe. Jeśli bieżący 

przetarg (a będzie to już trzeci) nie dojdzie do skutku będziemy ogłaszali otwarte 

negocjacje po to, aby móc ustalić jak najlepszą dla nas cenę za tę nieruchomość. 

Dodatkowo przygotowujemy do zbycia nieruchomość po byłej szkole w Jegławkach              

z tym, że na chwilę obecną jesteśmy na etapie podziału działek po to, aby 

zabezpieczyć funkcjonalność naszej działki w której jest zlokalizowany sklep oraz 

budynek z częścią mieszkalną. Termin wyznaczania granic działek został wyznaczony 
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na dzień 7 czerwca przy czym wszystkie zainteresowane strony zostały o tym fakcie 

skutecznie powiadomione. Pozostałe informacje przedłożone radnym na komisjach 

nie uległy zmianie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję,                  

a w  związku z jej brakiem poprosił o przegłosowanie przyjęcia informacji dotyczącej 

oceny stanu przygotowań do realizacji przychodów ze sprzedaży składników 

majątkowych i zdolności kredytowej gminy. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 9 radnych jednogłośnie –   9 gł. „za”,                  

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła informację dotyczącą 

Ocena stanu przygotowań do realizacji przychodów ze sprzedaży 

składników majątkowych i zdolności kredytowej gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 7, a następnie przystąpił do realizacji  
pkt 8 porządku obrad. 

 

 

Ad. pkt 8.    

Ocena stanu przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych w 2018 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że materiał (załącznik 

nr 11 do protokołu) w tym temacie radni otrzymali w terminie jak również był on 

szczegółowo analizowany podczas posiedzenia komisji stałych po czym poprosił 

Zastępcę Wójta Gminy Marka Olszewskiego o krótkie wprowadzenie do tematu. 

 

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski powiedział, że na komisjach przedstawiono 

informację w formie ustnej, a przed sesją została przedłożona radnym również forma 

pisemna. Do dodatkowych przygotowań należy jeszcze przegląd dróg, który w ciągu 

dwóch miesięcy zostanie wykonany. Prowadzone są negocjacje w sprawie 

opracowania programu gospodarki niskoemisyjnej i jeśli zakończą się one na takim 

poziomie cenowym jak sobie założyliśmy to w czerwcu zlecimy opracowanie 

programu gospodarki niskoemisyjnej, a przy okazji opracowanie dwóch audytów 

termomodernizacyjnych na budynek Urzędu Gminy oraz budynek Szkoły w Srokowie.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył dyskusję, a w związku                

z jej brakiem poprosił o przegłosowanie przyjęcia informacji dotyczącej oceny stanu 

przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych w 2018 roku. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 9 radnych jednogłośnie –   9 gł. „za”,                 

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła informację dotyczącą 

oceny stanu przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych w 2018 roku. 



10 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 8, a następnie przystąpił do realizacji  
pkt 9 porządku obrad. 

 

Ad. pkt 9.    

Ocena przygotowań do funkcjonowania kompleksu nad jeziorem 

Rydzówka na 2018 rok.   

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że materiał (załącznik 

nr 12 do protokołu) radni otrzymali w terminie po czym poprosił Zastępcę Wójta 

Gminy Marka Olszewskiego o krótkie wprowadzenie do przedłożonej informacji.  

 

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski powiedział, że pracownik, który został 

zatrudniony na kompleksie dba o porządek, czystość oraz o pełna dostępność 

turystów do pomieszczeń znajdujących się na jego terenie. Wypożyczany jest 

wcześniej niż zakładano sprzęt wodny ze względu na duże zainteresowanie turystów. 

W sobotę kompleks będzie udostępniony funkcjonariuszom Straży Granicznej, którzy 

przyjadą do nas grupą rowerową, a w związku z tym nie będziemy pobierali od nich 

opłaty za wstęp. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

 

Radna Ewa Dudek powiedział, że już w ubiegłym roku mieszkańcy gminy zgłaszali,       

że przydałoby się zakupić jeden lub dwa rowery wodne, które cieszą się ogromnym 

zainteresowaniem. Dobrze byłoby na przyszłość uwzględnić taki wydatek ponieważ 

jak wiadomo rowery wodne są sprzętem częściej wykorzystywanym niż np. kajaki. 

 

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski potwierdził zdanie radnej i uważa, że należy 

zastanowić się nad zakupem takiego sprzętu ponieważ faktycznie mieszkańcy naszej 

gminy zgłaszają spore zainteresowanie na korzystanie z takiego sprzętu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński w związku z brakiem dalszej 

dyskusji poprosił o przegłosowanie przyjęcia informacji dotyczącej oceny 

przygotowań do funkcjonowania kompleksu nad jeziorem Rydzówka na 2018 rok.  

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 9 radnych jednogłośnie –   9 gł. „za”,                  

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła informację dotyczącą 

oceny przygotowań do funkcjonowania kompleksu nad jeziorem Rydzówka 

na 2018 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 9, a następnie przystąpił do realizacji  
pkt 10 porządku obrad. 
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Ad. pkt 10.   

Podjęcie uchwał w sprawach: 

10.1.  Podjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków w Gminie Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Zastępcę Wójta Gminy 

Marka Olszewskiego o krótkie wprowadzenie do omawianego projektu uchwały. 

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski powiedział, że ustawa o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków nakłada na Radę Gminy 

obowiązek przyjęcia projektu takiego regulaminu opracowanego przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne i przedłożenia tego projektu do 

zaopiniowania organowi regulacyjnemu jakim są Wody Polskie. Przygotowany projekt 

uchwały wypełnia wymóg podstawowy art. 19, ust. 1, a po zaopiniowaniu przez 

organ regulacyjny ponownie należy przedłożyć uchwałę Radzie Gminy celem 

przyjęcia regulaminu, który po podjęciu uchwały przedkłada się Wojewodzie i ogłasza 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Jest to tryb 

postępowania dla aktu prawa miejscowego.   

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję,                      

a w  związku z jej brakiem poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę 

Wieczorek o odczytanie projektu uchwały nr LI/275/18 Rady Gminy Srokowo z dnia                          

30 maja 2018 r.  w sprawie podjęcia projektu regulaminu dostarczania wody                        

i odprowadzania ścieków w Gminie Srokowo, a następnie poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 9 radnych jednogłośnie –   9 gł. „za”,                       

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

Nr LI/275/18 Rady Gminy Srokowo  z dnia 30 maja 2018 r.                            

w sprawie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1.Dudek Ewa 

2.Dwulat Małgorzata 

3.Gajowniczek Agnieszka 

4.Kamiński Aleksander 

5.Mościcki Krzysztof 

6.Obolewicz Waldemar 

7.Prawecki Wojciech 

8.Wieczorek Regina 

9.Żejmo Katarzyna  
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Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10.1, a następnie przystąpił do realizacji 

pkt 10.2 i 10.3 porządku obrad. 

 

10.2.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 

2018-2023. 

10.3.  Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Panią Skarbnik Małgorzatę 

Cwalina  o krótkie wprowadzenie do omawianych projektów uchwał. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że jeśli chodzi o zmiany                          

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023 dotyczą kwot 

zmian ujętych w budżecie gminy.  Dokonuje się również zmiany polegającej na ujęciu 

w WPF kwoty zmian w budżecie  oraz w załączniku nr 2 przedsięwzięcia, a więc 

koryguje się błędnie wpisany limit zobowiązań  w pozycji 1.3.2.7 z  kwoty 450 000 zł 

na właściwą kwotę 45 000 zł.  Był to błąd w uchwale Nr XLIX/268/18 z dnia                      

27 kwietnia 2018r. 

Zmiany w budżecie Gminy Srokowo na 2018 rok dotyczą zwiększenia kwoty 

dochodów budżetu gminy w związku z decyzjami Wojewody  o dotacjach na zadania 

zlecone i własne w tym na: 

- zadania  z zakresu wychowania przedszkolnego (dotacja na zadanie własne)  kwotę 

80 830 zł,  

- zadanie w zakresie świadczeń opieki zdrowotnej t. j. na koszty wydawania decyzji    

w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniający kryterium 

dochodowe (zadania zlecone)-300 zł, 

- zadanie zlecone t. j. wyposażenie szkół w podręczniki -17 273 zł.   

Dokonuje się zmian po stronie  wydatków w jednostkach Szkoły Podstawowej  

i GOPS  na podstawie  wyżej wymienionych decyzji . 

W Urzędzie Gminy  dokonuje się zmian polegających na przeniesieniu wydatków                 

z zakupu materiałów  na zakup usług  w rozdz. 90004 - zieleń w miastach (place 

zabaw) w kwocie 932,38 zł w tym z funduszy sołectwa Leśniewo -132,79 zł, sołectwa 

Solanka - 99,95 zł oraz przeniesieniu środków 8500,00 zł  na energię w garażach 

autobusowych - dowożenie dzieci. 

W GOPS  przenosi się między paragrafami środki na zadania zlecone w rozdz. 85502 

na kwotę 300,00 zł - na szkolenia  oraz w zadaniach własnych przenosi się kwotę 

2000,00 zł na szkolenia pomniejszając środki na zasiłki okresowe i mieszkaniowe. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję,                     

a wobec jej braku poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Srokowo Reginę 

Wieczorek  o odczytanie projektu uchwały nr LI/276/18 Rady Gminy Srokowo z dnia                          

30 maja 2018 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Srokowo na lata 2018-2023, a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Rada Gminy Srokowo w obecności 9 radnych jednogłośnie –   9 gł. „za”,                   

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                                 

Nr LI/276/18 Rady Gminy Srokowo  z dnia 30 maja 2018 r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo                                     

na lata 2018 – 2023. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1.Dudek Ewa 

2.Dwulat Małgorzata 

3.Gajowniczek Agnieszka 

4.Kamiński Aleksander 

5.Mościcki Krzysztof 

6.Obolewicz Waldemar 

7.Prawecki Wojciech 

8.Wieczorek Regina 

9.Żejmo Katarzyna  

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński zapytał czy radni mają 

jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 

2018 rok? Wobec braku pytań i dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy odczytał 

projekt uchwały Nr LI/277/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 maja 2018 roku                     

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok,  a następnie poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 9 radnych jednogłośnie –   9 gł. „za”,                     

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

Nr LI/277/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 maja 2018 r.                          

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1.Dudek Ewa 

2.Dwulat Małgorzata 

3.Gajowniczek Agnieszka 

4.Kamiński Aleksander 

5.Mościcki Krzysztof 

6.Obolewicz Waldemar 

7.Prawecki Wojciech 

8.Wieczorek Regina 

9.Żejmo Katarzyna  
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Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10.2 i 10.3, a następnie przystąpił do realizacji                     
pkt 11 porządku obrad.  

 

 
Pkt 11. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem 

interpelacji i zapytań radnych zamknął punkt 11 i przystąpił do realizacji punktu 12 

porządku obrad. 

 
 
Pkt 12. 
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił o składanie 

wniosków, informacji i oświadczeń a w związku z ich brakiem zamknął punkt bieżący, 

a następnie przystąpił do realizacji ostatniego punktu porządku obrad. 

 

Pkt 13. 

Zakończenie obrad LI sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wypowiadając formułę            

„Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie LI sesji Rady Gminy 

Srokowo”  po czym o godz. 14.10 zamknął obrady sesji. 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany 
do czasu przyjęcia protokołu przez radę. 
 
Protokół obejmuje 14 stron i 15  załączników. 
 
 
 

 

 
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Gminy Srokowo                                                                  

                                                                                    Aleksander Kamiński 

 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:   
   Olga Szostek 


